
TERESINA - PI

9

Terça-feira, 20 de novembro de 2007 - Nº 218

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°065/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 741/06, relativo ao Convite n° 065/2006 que tem como objeto execução de obras e
serviços de engenharia na pavimentação em paralelepípedo de 4.404,00 m² em ruas do
município de Miguel Alves – PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: AMÉRICA
EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES
LTDA.,apresentou o valor de R$ 127.007,35 (cento e vinte e sete mil sete
reais e trinta e cinco centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de recursos do Governo
do Estado do Piauí.

Teresina, 31 de outubro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora - Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 080/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí - EMGERPI,
no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 933/06, relativo ao Convite n° 080/2006 que tem como objeto a execução de
pavimentação em paralelepípedo no município de Barreiras do Piauí–PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: ETEC EMPRESA TÉCNICA DE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., por apresentar o valor global de R$
148.899,45 (cento e quarenta e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e
quarenta e cinco centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de recursos próprios
do Governo Estadual.

Teresina,    31 de outubro  de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
 Diretora Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 090/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 1.054/06, relativo ao Convite n° 090/2006 que tem como objeto a construção de
matadouro público no município de São Julião-PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.  Adjudicar o objeto da licitação à empresa: SANTA ROSA LTDA., por
apresentar o valor global de R$ 57.625,36 (cinqüenta e sete mil seiscentos e
vinte e cinco reais e trinta  e seis centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de recursos do Governo
do Estado do Piauí.

Teresina, 31 de outubro  de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°093/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 932/06, relativo ao Convite n° 093/2006 que tem como objeto a execução dos serviços
aquisição e instalação equipamentos de bombeamento, reservatórios d’água em fibra
de vidro com capacidade para 10.000 litros, chafarizes simples tipo torre, nas localidades
Salinas, Brejo da Lagoa, Várzea, Angical, no município de Barreiras do Piauí – Pi.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação;


